

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного моніторингу проєкту «LEAN HEALTHCARE як інструмент
покращення доступу до спеціалізованої медицини»

Піврічний/річний/заключний (зазначити необхідне)	Піврічний
Період звітування	01.07.2024 – 30.06.2026
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	Європейський Союз через Орган управління Програми Interreg (Interreg VI-A) NEXT Польща – Україна, представлений Міністерством фондів розвитку та регіональної політики Республіки Польща
Бенефіціар	Волинська обласна військова адміністрація
Реципієнт	Комунальне підприємство Волинська обласна клінічна лікарня (код згідно з ЄДРПОУ 01983163)
Номер реєстраційної картки проєкту	5714, 5714-01
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Упродовж звітнього періоду Партнером забезпечено належну реалізацію запланованих проєктних заходів відповідно до затвердженого плану. Здійснювався системний інформаційно-комунікаційний супровід проєкту шляхом регулярного оновлення спеціалізованої вкладки на офіційному вебсайті Волинської обласної клінічної лікарні та сторінок у соціальних мережах, що сприяло належному висвітленню ходу реалізації проєкту та його результатів. Представники Волинської обласної клінічної лікарні взяли участь у спільному міжнародному навчальному воркшопі з Lean Healthcare, організованому в місті Суwalkи, який став важливою платформою для обміну досвідом, кращими практиками та сучасними підходами до оптимізації управлінських і клінічних процесів у закладах охорони здоров'я. Одним із ключових результатів звітнього періоду стало успішне завершення процедур закупівлі, постачання та введення в експлуатацію сучасного спеціалізованого медичного обладнання, що сприятиме підвищенню якості діагностики та лікування пацієнтів, а також розвитку високотехнологічної медичної допомоги в лікарні. Крім того, забезпечено організацію та проведення експертного візиту міжнародного фахівця з Lean Healthcare до Волинської обласної клінічної лікарні, що створило додаткові можливості для впровадження сучасних принципів організації медичних процесів, удосконалення управлінських практик та підвищення ефективності функціонування закладу. Упродовж звітнього періоду забезпечувалася безперервна координація діяльності з Головним партнером, своєчасне виконання заходів з управління проєктом та належний адміністративний супровід його реалізації. Також успішно завершено процедуру

	внесення змін до Грантового контракту щодо продовження строку реалізації проєкту до 31 грудня 2026 року, що створило необхідні умови для повного та якісного виконання запланованих проєктних заходів і досягнення визначених результатів.	
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	Сторінка проєкту у мережі «Фейсбук» https://www.facebook.com/LeanHealthcare Сторінка проєкту на сайті партнера (реципієнта) https://vokl.com.ua/lean-healthcare/	
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	11 701 803,00 грн	
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	89 980,00 грн	
консультаційні послуги	0,00 грн	
обладнання	11 611 823,00 грн	
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	0,00 грн	
адміністративні витрати виконавця	0,00 грн	
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 - Проєктні конференції: - 2 конференції організовано та проведено (стартова – м. Сувалки, Польща; заключна – м. Луцьк, Україна) – по 35 учасників на кожну конференцію. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 3 - Інформація та комунікація: - 2 спеціальні вкладки на сайтах партнерів із детальною інформацією про проєкт, цілі, заходи, результати та джерело фінансування;	РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 - Проєктні конференції: - забезпечити участь представників Волинської обласної клінічної лікарні (ВОКЛ) у стартовій конференції проєкту у м. Сувалки (Республіка Польща). РОБОЧИЙ ПАКЕТ 3 - Інформація та комунікація: - регулярно оновлення вкладки на вебсайті партнера та сторінки у соцмережах з	РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 - Проєктні конференції: - забезпечено участь 15-ти представників Волинської обласної клінічної лікарні у стартовій конференції проєкту у м. Сувалки (Республіка Польща), 18-20 березня 2025 року. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 3 - Інформація та комунікація: - регулярно оновлено вкладку на вебсайті партнера та сторінку у соцмережах з інформацією про проєкт.

- 2 довговічні інформаційні таблички (по 1 у кожній країні) встановлені на місці реалізації інвестицій; - 4 публікації в регіональній пресі; - 3 публікації у спеціалізованих медіа (1 у Польщі, 2 в Україні); - виготовлення промоційних матеріалів з логотипами Програми. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 - Lean Healthcare в теорії: - 1 дводенний ознайомчий візит до лікарні в Сувалках для українського партнера (8 учасників з України (керівництво та завідувачі відділень ВОКЛ); - 1 дводенний спільний воркшоп у м. Сувалки (20 учасників загалом – по 10 осіб з України та Польщі: управлінський та медичний персонал). РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 - Lean Healthcare на практиці: - закупівля спеціалізованого медичного обладнання РОБОЧИЙ ПАКЕТ 6 - Lean Healthcare у майбутньому: - 2 візити зовнішніх експертів з Lean Healthcare (по 1 до кожної	інформацією про проєкт. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 - Lean Healthcare в теорії: - організація та забезпечення участі представників ВОКЛ у 1 дводенному спільному воркшопі у м. Сувалки (20 учасників загалом – по 10 осіб з України та Польщі: управлінський та медичний персонал). РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 - Lean Healthcare на практиці: - закупівля та введення в експлуатацію спеціалізованого медичного обладнання: набір обладнання для трансуретральної резекції передміхурової залози та сечового міхура; пересувна С-арочна рентгенівська діагностична система загального призначення для проведення рентгеноскопичних та рентгенографічних досліджень під час оперативних втручань та малоінвазивних інтервенційних процедур. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 6 - Lean Healthcare у майбутньому: - організація візиту	РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 - Lean Healthcare в теорії: - організовано та забезпечено участь представників ВОКЛ у 1 дводенному спільному воркшопі у м. Сувалки (20 учасників загалом - по 10 осіб з України та Польщі: управлінський та медичний персонал) – 26-29 січня 2026 року. https://surl.li/zojrai https://surl.li/sgzjgp РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 - Lean Healthcare на практиці: - закуплено та введено в експлуатацію спеціалізоване медичне обладнання: набір обладнання для трансуретральної резекції передміхурової залози та сечового міхура; пересувна С-арочна рентгенівська діагностична система загального призначення для проведення рентгеноскопичних та рентгенографічних досліджень під час оперативних втручань та малоінвазивних інтервенційних процедур. Ідентифікатор закупівлі: UA-2025-12-01-016802-a Ідентифікатор закупівлі: UA-2025-12-16-024751-a https://surl.li/bqpkll РОБОЧИЙ ПАКЕТ 6 - Lean Healthcare у майбутньому: - організація візиту зовнішнього експерта з Lean
---	---	--

партнерської лікарні: у Сувалках і Луцьку); - щонайменше 10 інтерв'ю/спостережень у рамках картування процесів (орієнтовно по 5 у кожному закладі); - 1 спільний двомовний звіт (українською та польською) з результатами картування та практичними рекомендаціями для обох лікарень; - 1 електронна публікація звіту з вільним доступом для зацікавлених сторін. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 7 - Lean Healthcare у практичній хірургії лікування бойових поранень: - 1 одноденний спеціалізований медичний воркшоп у м. Суwalkи (Польща) – 14 учасників воркшопу: 4 практикуючі лікарі з Волинської обласної клінічної лікарні (Україна); 10 лікарів з Воєводської лікарні в Суwalkах (Польща) Непрямі витрати (управління проєктом): - залучення персоналу проєкту (координатор, фінансовий менеджер, комунікаційний менеджер) та створення робочої групи проєкту для належного і ефективного управління проєктом відповідно до вимог Програми; - забезпечення належної комунікації та співпраці з Головним партнером проєкту; - формування та подання регулярної звітності в частині виконання робочих пакетів партнером проєкту.	зовнішнього експерта з Lean Healthcare у м. Луцьк (ВОКЛ) Непрямі витрати (управління проєктом): - забезпечити належну комунікацію та співпрацю з Головним партнером проєкту; - внести зміни до проєкту в частині його продовження до 31.12.2026.	Healthcare у м. Луцьк (ВОКЛ) – квітень 2026 року. https://surl.li/ccpiib https://surl.li/wtmoac Непрямі витрати (управління проєктом): - забезпечено належну комунікацію та співпрацю з Головним партнером проєкту; https://surl.lt/xbcwbo https://surl.li/xxeepr https://surl.li/wrfgef https://surl.li/lhxxfg https://surl.li/bhglfy https://surl.li/ufszdt https://surl.li/wqpdpi https://surl.li/pwefec - внесено зміни до проєкту в частині його продовження до 31.12.2026 (Адендум до Грантового контракту № PLUA.02.01-IP.01-0077/23-01).
4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проєкту (програми)		
Впровадження заходів проєкту дасть змогу забезпечити рівний доступ до спеціалізованої медицини в галузі хірургії в Підляському та Волинському регіонах шляхом транскордонної співпраці. Реалізація проєкту дозволить значно підвищити ефективність медичних послуг завдяки впровадженню інноваційних інструментів управління за моделлю Lean Healthcare, що дозволить оптимізувати внутрішні процеси та скоротити витрати часу і ресурсів. Закупівля		

сучасного медичного обладнання та апаратури забезпечить лікарям доступ до найсучасніших інструментів для встановлення точних діагнозів і ефективних операцій, що покращить результати лікування пацієнтів.

Реалізація проєкту та допомога партнера з розвитку відповідають потребам реципієнта у досягненні визначеної мети.

5. Проблемні питання та/або пропозиції

Упродовж звітнього періоду не зафіксовано критичних чи невирішених питань, які могли б негативно вплинути на хід реалізації проєкту.